
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO che questo Comune ha in dotazione per la gestione
delle Procedure informatiche come descritte in convenzione
che si allega al presente atto i programmi della Halley
Informatica di Matelica (MC);
VISTA la convenzione rimessa dalla suddetta ditta per
l’assistenza software e sistemistica per l’anno 2019 per
l’importo di € 21.834,29
Iva compresa;
SOFTWARE ASSISTENZA € 13.151,88;
HARDWARE            €    755,08;
SISTEMISTICA Server €  3.990,00

                  _____________
TOTALE               € 17.896,96 + I.V.A.22% 3.937,33
Tot.€ 21.834,29
RITENUTO di rinnovare l’assistenza di cui sopra per l’anno
in corso tenuto conto che la Halley informatica è ditta di
fiducia di questo ente in quanto ha sempre fornito in
maniera ottimale l’assistenza alle procedure in dotazione
con l’invio costante e tempestivo di tutti gli
aggiornamenti necessari per la gestione dei software;
DATO ATTO che il prezzo richiesto è congruo rispetto
all’assistenza fornita in quanto vengono prontamente
aggiornati i programmi alle molteplici problematiche che,
quasi giornalmente pone la vasta legislazione in materia;
- che la ditta stessa fornisce l’assistenza normativa e,
quindi, con costanti aggiornamenti che questo ufficio
potrà utilizzare,tenuto conto della molteplicità dei
servizi gestiti;
RITENUTO di provvedere ad assumere impegno di spesa e di
affidare a trattativa privata la fornitura di che
trattasi;
VISTA la convenzione rimessa dalla ditta stessa ove sono
analiticamente riportati tutti i servizi offerti;
RTENUTO di provvedere alla sua approvazione;
VISTO l’art.3 della legge 13/08/2010 n.136 e s.m.i.

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FINANZIARIO

Numero  37   Del  02-07-2019
 Reg. generale 98

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA ASSISTENZA SISTEMISTICA UFF=
FICI  COMUNALI  Anno 2019  DITTA HALLEY INFORMATI=
CA DI MATELICA.  Impegno di spesa.



VISTO IL d.Lgs 18/08/2000,n.267;

D E T E R M I N A

1)- di affidare, per l’anno 2019, alla HALLEY INFOMATICA
di Matelica (MC)l’assistenza software e sistemistica, così
come precisato ampiamente nelle premesse,e così come dal
contratto di assistenza rimessi dalla ditta stessa ed
allegati al presente atto, al prezzo di €  21.834,29 IVA
inclusa;
2)- Di impegnare la spesa all’intervento al cap. 92
“Servizi informatici” b.c.e. in corso di formazione;
3)- Di liquidare la suddetta somma a presentazione di
regolare fattura vistata per la regolarità tecnica e
contabile da questo servizio;
4)- Di inviare alla Halley Informatica copia del contratto
sottoscritto a valere quale ordinazione di prestazione per
l’anno 2019.

Resp. Del Servizio Finanziario
                                  F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 37 del 02-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 29-07-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 14-08-2019           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 37 del 02-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


